1

中国仓储与配送协会文件

中仓协字〔2018〕4 号

关于组织自助仓储行业企业

发展状况调查的通知

本协会相关会员企业，各相关自助仓储企业：

近年来，我国自助仓储业发展较快，企业数量和网点数

量迅速增加，一批自助仓储企业加快在一线城市布局，并逐

步进入我国主要二三线城市，向连锁化、网络化、智能化发

展。但是，自助仓储作为新兴的仓储经营业态与现代服务业，

在法规、标准、管理制度等方面仍存在空白，这些日渐成为

行业发展瓶颈。为了掌握自助仓储业的发展动态，收集和诊

断行业发展中存在的问题和障碍，准确把握行业未来发展方

向和趋势，并为政府部门制定相关政策法规提供依据，规范

与推动自助仓储行业的稳妥良性发展，中国仓储与配送协会

决定组织、并由优立仓、CBD 迷你仓、美立方、大众迷你仓、

上海井然、安东自助仓、考拉迷你仓、万物仓、万户仓等九

家企业共同参与，进行全行业 2017 年自助仓储企业发展情

2

况调查。现将相关事宜通知如下：

一、调查成果。对收回的调查数据与企业反映的问题、

提出的建议进行分析研究，形成《中国自助仓储业 2017 年

发展报告》（以下简称《发展报告》），由中国与仓储配送

协会会同相关机构联合发布，同时纳入《2017 年中国仓储业

蓝皮书》，并呈送国家相关主管部门，推动国家主管部门对

自助仓储业的认知与重视，研究解决自助仓储发展中的障

碍，出台相关支持政策。

二、调查对象与时间。本着行业组织由企业共同建设、

共同参与形成的成果由企业共享的精神，请自助仓储分会的

会员企业与其它自助仓储企业填写《调查表》（见附件一），

于 2 月 15 日前反馈至中国仓储与配送协会自助仓储分会。

三、相关机制与承诺。填写《调查表》并经审核有效的

企业，可分享该《发展报告》、免费获得一本《2017 年中国

仓储业蓝皮书》。邀请填写调查表的非会员企业加入自助仓

储分会（免缴今年会费），请同时填报《入会申请表》。中

仓协承诺，调查数据仅用于总结分析自助仓储行业发展情况

与趋势，不作任何商业用途和透露企业具体数据及信息。

分会联系人：李忠良

电 话：010-66095451

邮 箱：lizhongliang@cawd.org.cn

mailto:lizhongliang@cawd.org.cn

3

附件：1.2017 年自助仓储行业企业发展状况调查表

2.中国仓储与配送协会自助仓储企业会员申请表

中国仓储与配送协会

2018 年 1 月 19 日

	    一、调查成果。对收回的调查数据与企业反映的问题、提出的建议进行分析研究，形成《中国自助仓储业